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Twórczyni ludowa z Wieprza bohaterką
książki

NASZA TWÓRCZYNI LUDOWA ANNA FICOŃ BOHATERKĄ

PROJEKTU MUZEUM W ŻYWCU

 

Zdecydowana, ciepła, stanowcza, silna, uparta, niezależna – to tylko niektóre z cech
opisujących Annę Ficoń twórczynię ludową od lat zamieszkującą Wieprz. Charakter
samej autorki odzwierciedlają jej rzeźby. Wszyscy, którzy nie poznali wcześniej tej
wyjątkowej kobiety mieli  do tego okazję 20 grudnia podczas promocji  filmu oraz
książki opisujących dzieje i twórczość artystki. Spotkanie to rozpoczęło się o godzinie
14.00 w salach wystaw czasowych w Starym Zamku w Żywcu.

Przekraczanie  granic.  Rzeźbiarka  Anna  Ficoń  –  stanowią  tytuł  książki  oraz  projektu
wydawniczego dzięki, któremu powstał także film opowiadający o Pani Annie Ficoń. Projekt ten
realizowany był – przy dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
(Program Dziedzictwo kulturowe, priorytet Kultura ludowa ) – w roku bieżącym przez Muzeum
Miejskie w Żywcu. Promocji książki towarzyszyła wystawa prac „Twórczość Anna Ficoń”. Przybyli
mogli  obejrzeć na niej zdjęcia pochodzące z prywatnych albumów rodziny Ficoniów, szopki,
płaskorzeźby oraz nawet najstarsze prace artystki pochodzące z lat 60 - tych ubiegłego wieku,
wykonywane jeszcze w tajemnicy przez mężem. Wyświetlony został także film opowiadający o
naszej twórczyni ludowej. - Ten film ukazał panią Annę dokładnie taką jaka jest – komentuje pani
Barbara Rosiek, etnograf z żywieckiego Muzeum Miejskiego –  Przez swój talent rzeźbiarski -
odkryty jakby przypadkiem, a także nieakceptowaną początkowo przez najbliższych pasję, do
typowej raczej dla mężczyzn dziedziny twórczości – pokazała, że można realizować swoje pasje,
przekraczając powszechnie przyjęte schematy.

Z  okazji  spotkania  promocyjnego  sale  wystaw  czasowych  Starego  Zamku  wypełniły  się
znamienitymi gośćmi wśród, których znalazł się Burmistrz Miasta Antoni Szlagor oraz oczywiście
Wójt  Gminy  Radziechowy-Wieprz  Grzegorz  Figura.  Szczególnym  prezentem  dla  bohaterki
wydarzenia było odśpiewanie przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Wieprzu piosenki,
napisanej o niej przed laty.

Do ostatnich minut prezentowanego podczas spotkania filmu utrzymana została w tajemnicy
przed zebranymi wiadomość o przyznaniu Pani Annie Ficoń nagrody specjalnej Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  honorującej  dorobek  artystyczny  i  osiągnięcia
najlepszych polskich twórców ludowych, a także naukowców i badaczy. Wnioskodawcą nagrody
była  Pani  Magdalena  Więzik  -  Dyrektor  Gminnego  Centrum  Kultury,  Promocji,  Turystki
Radziechowy-Wieprz.

W imieniu GCKPT serdecznie raz jeszcze gratulujemy Pani Annie otrzymanej nagrody i życzmy



Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Aktualności › Twórczyni ludowa z Wieprza bohaterką książki

https://www.stara.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/tworczyni-ludowa-z-wieprza-bohaterka-k-
iazki-przekraczanie-granic-rzezbiarka-anna-ficon-,340

Strona 2

dalszych sukcesów uwieńczonych uznaniem i szacunkiem ze strony społeczeństwa.

(M. Husar)

 


